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2021
Januar

Neujahr

Ende Weihnachtsferien

Dreikönigssingen
GV: MGV „Concordia“

Heilige Drei Könige

DPSG:
Weihnachtsbaumaktion

GV: Bergstadt Eversberg e.V.



© Bergstadt Eversberg e.V.

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

2021
Februar

Aufstieg zur Ruine

GV: Jagdhornbläsercorps

Feuerwehr: Agatha-Feier

GV: Verkehrsverein

Rosenmontag

Aschermittwoch

Lüttke-Fastnacht

Ewige Anbetung
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2021
März

Über dem „Hühnerknochen“: Rehe im Frühlingsnebel

Weltgebetstag der Frauen

GV: Burgtheater

GV: Tennisclub

GV: Förderv. d. Musikkapelle

Schützenbr.: Berg rockt

GV: Turnverein „1888“

DPSG: Jugend-Kreuzweg
Beginn Osterferien

Palmsonntag
GV: Schützen bruderschaft
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2021
April

Blütenpracht in der Wacholderheide

Kläpstern
Gedenk-Kreuzweg

Gründonnerstag

Ende Osterferien

Kläpstern der Kinder

GV: Heimatmuseum

Erstkommunion

Aktion Saubere Bergstadt

Karfreitag

Osterfeuer
Ostersonntag

Ostermontag

Weißer Sonntag
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2021
Mai

Maienblüte

Maifeiertag

Christi-
Himmelfahrt Schützen-

fest
Wehrst.-
Heinr.

Pfingstsonntag
Wandertreff am Lörmecketurm

Eröffnung Minigolfplatz

Muttertag
Große Flurprozession

Beginn Pfingstferien

Ende Pfingstferien

Pfingstmontag

DPSG: Stufenwechsel u. Vers.

Familiengottesdienst
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2021
Juni

Sommermorgen auf der XXL-Bank am Sonnenweg

Fronleichnam Schützen-
fest

Ski-Fördergem.: Radtour

Jugendgottesdienst
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2021
Juli

Eversberger Tierwelt

Beginn DPSG-Zeltlager

Tennisclub: Familientag

Tennisclub: Mixed Tunier TCE

Beginn Sommerferien

Museumsnacht
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2021
August

Ein Sommertag

Ende Sommerferien

Gimmental-
Waldfest

Rochusproz.

KJG Wehrstapel:
50-Jahrfeier

Feuerwehr:
Tag der offenen Tür

Ende DPSG-Zeltlager
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2021
September

Von der Warsteiner Montgolfiade über Eversberg nach Wehrstapel

Tag des offenen
Denkmals

Seniorentag

Ski-Fördergem.: Kartoffelbr.

Tennisclub:
Fußball-/Tennistunier

Ruinenfest

Ruinenfest
Verkehrsv.:
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2021
Oktober

Markes Haus im Spätsommer

Anfang Herbstferien

Ende Herbstferien
Tag der deutschen Einheit

Terminabsprache 2022

Wehrstapel: Oldie-Fete
„Schön war die Zeit“

Hl. Messe, Frühschoppen
am Lörmecketurm

Erntedankfest

Reformationstag

Familiengottesdienst

MGV+MKE: Oktoberfest
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2021
November

Novemberstimmung auf der Buchsplitt

Allerseelen

Allerheiligen

Martins-
markt

St. Martin

Volkstrauertag

Buß- u. Bettag

Gedenkfeier: Ehrenfriedh. B55

Friedhof: Gedenkfeier

Totensonntag

1. Advent
Familiengottesdienst

Eröffnung der Heukrippe

PGR-/KV-Wahlen

Burgtheater

Burgtheater

Burgtheater
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2021
Dezember

Advent und Weihnachten an der Heukrippe

Nikolausfeier
St. Nikolaus

GV: Musikkapelle

Vereinsfest: Musikkapelle
2. Advent

Jugendgottesd.: Friedenslicht

MKE: Turmblasen

Beginn Weihnachtsferien

Heiligabend
1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

3. Advent

4. Advent

Patronatsfest:
St.-Johannes Evangelist

Silvester

Gottesdienst Luzienkapelle



Verein/Institution Vorsitzender Ort Tel. (0291 ..)
Bergstadt Eversberg e.V. Sebastian Tillmann M.-Eversberg 9022330
Burgtheater Eversberg Berthold Zeppenfeld Meschede 51779
Caritas Eversberg Mechthild Tüllmann M.-Eversberg 50738
DPSG Eversberg Verena Zeppenfeld M.-Eversberg 9808932
Evang. Kirchengemeinde Pfr. Hans-Jürgen Bäumer Meschede 2861
Förderverein d. Musikkapelle Evb. e.V. Roland Mellios M.-Eversberg 9027958
Freiw. Feuerwehr Eversberg Andreas Pieper M.-Eversberg 52225
Fotokreis Eversberg Jürgen Bechtloff M.-Eversberg 0170 4734912
Heimatmuseumsverein Eversberg Leonhard Paul M.-Eversberg 2000997
Jagdhornbläsercorps Eversberg Jan Tillmann M.-Eversberg 0170 7306781
Kath. Pfarrgemeinderat „St.Johannes“ Thomas Wagner M.-Eversberg 7490
Kath. Frauengemeinsch. KFD Evb. Nikola Degenhardt M.-Eversberg 59663
MGV „Concordia“ Eversberg Bernd Wagner M.-Eversberg 51106
Modellfluggemeinschaft Eversberg Henning Niemeier M.-Wennem. 02903 7187
Musikkapelle Eversberg e.V. Tristan Kotthoff M.-Eversberg 0160 1863088
Ortsvorsteher Eversberg Michael Wolf M.-Eversberg 0171 2155379
Ortsvorsteher Wehrst.-Heinr. Monika Dolle M.-Wehrstapel 52425
Schäferhundeverein OG Eversberg Heike Kirschstein M.-Enste 51587
Schützenbruderschaft „St.Johannes“ e.V. Marcus Plugge M.-Eversberg 6464
Ski-Fördergemeinschaft Eversberg Torsten Bohnenkamp M.-Eversberg 57527
Taubenzuchtverein „Ruck-Zuck“ Raimund Droege M.-Eversberg 0151 61001675
Tennisclub Eversberg Inga Bremenkamp M.-Wehrstapel 0170 3012525
Turnverein „1888“ Eversberg e.V. Christian Schulte M.-Eversberg 9082509
Verkehrsverein Eversberg Michael Wolf M.-Eversberg 0171 2155379
Villa KünstlerBunt e.V. Peter Gercken M.-Eversberg 9086731
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